
1. Italská republika nesplnila povinnosti, které jsou jí uloženy na
základě směrnice Rady 93/37/EHS ze dne 14. června 1993
o koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek na stavební
práce, a konkrétně čl. 3 odst. 1 a čl. 11 odst. 3, 6 a 7 této směr-
nice, neboť veřejnoprávní subjekt ANAS SpA svěřil výstavbu
a správu dálnice Valtrompia a Pedemontana Veneta Ovest společ-
nosti Società per l'autostrada Brescia-Verona-Vincenza-Padova
SpA v rámci přímých koncesí bez předchozího zveřejnění vyhlášení
zakázky, přestože v tomto ohledu nebyly splněny nezbytné
podmínky.

2. Italské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 179 ze dne 10.7.2004.
Úř. věst. L 168 ze dne 26.6.2004.

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(třetího senátu)

ze dne 1. prosince 2005

ve věci C-213/04 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
Oberster Gerichtshof): Ewald Burtscher proti Josefu Stau-

dererovi (1)

(Volný pohyb kapitálu — Článek 56 ES — Postup prohlášení
o nabytí stavebního pozemku — Zpětná neplatnost převodu

v případě opožděného prohlášení nabyvatele)

(2006/C 36/21)

(Jednací jazyk: němčina)

Ve věci C-213/04, jejímž předmětem je žádost o rozhodnutí
o předběžné otázce na základě článku 234 ES, podaná rozhod-
nutím Oberster Gerichtshof (Rakousko) ze dne 29. dubna
2004, došlým Soudnímu dvoru dne 19. května 2004, v řízení
Ewald Burtscher proti Josefu Staudererovi, Soudní dvůr
(třetí senát) ve složení A. Rosas, předseda senátu, J. Malenovský,
J.-P. Puissochet (zpravodaj), S. von Bahr a U. Lõhmus, soudci,
generální advokát: F. G. Jacobs, vedoucí soudní kanceláře: K.
Sztranc, rada, vydal dne 1. prosince 2005 rozsudek, jehož
výrok je následující:

Článek 56 odst. 1 ES brání uplatňování takové vnitrostátní právní
úpravy, jako je zákon o převodech pozemků (Vorarlberger Grundver-

kehrsgesetz) ze dne 23. září 1993, v pozměněném znění, na základě
které pouhé opožděné předložení požadovaného prohlášení o nabytí
způsobuje zpětnou neplatnost dotyčného převodu pozemku.

(1) Úř. věst. C 190, 24.7.2004.

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(pátého senátu)

ze dne 15. prosince 2005

ve věci C-250/04: Komise Evropských společenství proti
Řecké republice (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2002/19/ES —
Přístup k sítím elektronických komunikací a přiřazeným zaří-

zením — Neprovedení ve stanovené lhůtě)

(2006/C 36/22)

(Jednací jazyk: řečtina)

Ve věci C-250/04, jejímž předmětem je žaloba pro nesplnění
povinnosti na základě článku 226 ES, podaná dne 14. června
2004, Komise Evropských společenství (zmocněnci: G.
Zavvos a M. Shotter) proti Řecké republice (zmocněnkyně: N.
Dafniou), Soudní dvůr (pátý senát), ve složení J. Makarczyk,
předseda senátu, R. Silva de Lapuerta a P. Kūris (zpravodaj),
soudci, generální advokát: A. Tizzano, vedoucí soudní kance-
láře: R. Grass, vydal dne 15. prosince 2005 rozsudek, jehož
výrok je následující:

1) Řecká republika tím, že nepřijala právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Evropského parlamentu
a Rady 2002/19/ES ze dne 7. března 2002 o přístupu k sítím
elektronických komunikací a přiřazeným zařízením a o jejich
vzájemném propojení (přístupová směrnice), nesplnila povinnosti,
které pro ni vyplývají z této směrnice.

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 201, 7.8.2004.

11.2.2006C 36/12 Úřední věstník Evropské unieCS


